



## GARA D'APPALTO N. 4/ 2010

### CHIARIMENTI OFFERTE TECNICHE

A seguito di richieste presentate, si forniscono di seguito i seguenti chiarimenti:

**domanda:**

qualora nel lotto di concorrenza siano richiesti analisi (del periodo precedente) o piani di analisi per il periodo contrattuale, tale documentazione deve riguardare il produttore, qualora diverso dal concorrente?

**risposta:**

il Piano di Analisi previsto per il periodo contrattuale e le analisi effettuate in periodi precedenti si intendono riferite al produttore, fatta salva la responsabilità del concorrente alla gara in merito alla veridicità di quanto presentato ed alla sua applicazione in sede contrattuale.

**domanda:**

relativamente al parametro n. 1 di valutazione dell'offerta tecnica del lotto n. 2, per numero di analisi valutate si intende il numero di certificati o il numero delle verifiche da effettuare in corso di contratto ed effettuate nel biennio precedente?

**risposta**

il punteggio sarà attribuito relativamente al numero di verifiche da effettuarsi ed effettuate e non al numero di certificati (ad es. n. 1 certificato con ricerca di n. 2 patogeni = valutato come n. 2 analisi).